

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ AN KHƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /KH-UBND

An Khương, ngày tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

**Tổ chức giải Bóng đá Nam chào mừng kỷ niệm 79 năm
ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024)
và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam
(02/9/1945 - 02/9/2024) xã An Khương năm 2024**

Căn cứ Kế hoạch số 53 /KH-UBND ngày 16 / 08 /2024 của Ủy ban Nhân dân xã An Khương về việc nâng cao chất lượng phong trào Thể dục, thể thao cơ sở năm 2024 trên địa bàn xã An Khương;

UBND xã An Khương xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá nam chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945- 19/8/2024) và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024) xã An Khương năm 2024 , cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945- 19/8/2024) và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024)

- Nhằm đẩy mạnh phong trào TDTT trên địa bàn xã; tạo sân chơi bổ ích cho các vận động viên giao lưu, học hỏi lẫn nhau.

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” góp phần phát triển sự nghiệp Thể dục, Thể thao của xã nhà.

- Nhằm phát hiện những Vận động viên có năng khiếu để tuyển chọn vào đội tuyển của xã, để tham gia giao lưu và thi đấu thể thao trong và ngoài tỉnh.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức giải phải đảm bảo trật tự, an toàn tiết kiệm trong từng trận thi đấu. Đoàn kết, thân ái trên tinh thần học hỏi lẫn nhau, phát huy tinh thần cao thượng trong thi đấu.

- Nghiêm chỉnh, chấp hành luật thi đấu và quyết định của trọng tài.

- Quy mô tổ chức phải phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, nhân dân đang sinh sống và làm việc trên địa bàn xã An Khương.

* Lưu ý:

- Mỗi VĐV chỉ được tham gia thi đấu cho 01 đội, ưu tiên tham gia thi đấu cho Khu dân cư đang sinh sống. Nếu VĐV tham gia thi đấu cho đội của khu dân cư khác, phải được sự đồng ý của Ban quản lý ấp/sóc tại địa bàn cư trú.

- Các khu dân cư có thể liên quân, kết hợp thành lập thành đội tham gia thi đấu nếu không đủ số lượng VĐV.

2. Số lượng tham gia

- Dự kiến 06 đội tham gia thi đấu. Gồm: 5 KDC thành lập 05 đội tham dự, công an quân sự liên quân thành 01 đội tham dự.

- Điều hành giải có các thành viên Ban tổ chức giám sát, trọng tài cùng lực lượng vũ trang tham gia làm nhiệm vụ.

3. Thời gian, địa điểm

3.1 Thời gian

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 23/8/2024 đến hết ngày 29/8/2024.

- Thời gian bốc thăm vòng loại: 8 giờ 30 phút, ngày 25/8/2024.

- Thời gian tổ chức giải: 01 ngày 01/9/2024 (Dự kiến), khai mạc vào lúc 7 giờ 30 phút.

3.2 Địa điểm: tại sân bóng đá Trung tâm VH TT & HTCD xã An Khương

4. Hình thức, luật thi đấu

- Hình thức: Các đội tham gia phải bốc thăm, thi đấu theo thể thức loại trực tiếp. Mỗi trận có thời gian 60 phút, gồm 2 hiệp, mỗi hiệp 30 phút. Thời gian nghỉ giải lao 10 phút giữa 2 hiệp.

- Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu bóng đá 7 người của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam ban hành và Điều lệ giải do Ban tổ chức Giải quy định.

5. Kinh phí tổ chức: Kinh phí tổ chức được trích từ nguồn kinh phí được phân bổ hàng năm và từ nguồn xã hội hóa.

6. Cơ cấu giải thưởng

- 01 Giải nhất

- 01 Giải nhì

- 01 Giải ba

- 03 giải khuyến khích

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC VÀ TỔ TRỌNG TÀI

1. Ban tổ chức Giải

- Ông: Nguyễn Duy Tâm - PCT.UBND xã

- Trưởng ban

- Bà: Lương Thị Huệ - CC. VH-XH

- Phó ban

- Ông: Nguyễn Tấn Phong - Trưởng Công an xã

- Thành viên

- Ông: Lương Mạnh Dũng - Trưởng BCHQS xã - Thành viên
- Bà: Lê Thị Hương - Bí thư DTN xã - Thành viên
- Ông: Nguyễn Thị Lựu - Trưởng Trạm Y tế xã - Thành viên
- (Bà) Trần Thị Thanh Tâm - CC. TC-KT xã - Thành viên
- Ông: Nguyễn Văn Cư - HT trường TH&THCS - Thành viên

2. Tổ trọng tài

- Ông: Phạm Thế Anh - Giáo viên - Tổ trưởng
- Ông: Điều Giên - Giáo Viên - Thành viên
- Ông: Lâm Văn Đạm - Giáo viên - Thành viên

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hóa – Xã hội, phụ trách Đài truyền thanh xã

- Chịu trách nhiệm tham mưu UBND xã xây dựng và triển khai kế hoạch, điều lệ tổ chức giải đến các Cá nhân và tổ chức có liên quan.

- Lập dự trù kinh phí tổ chức giải.

- Liên hệ chuẩn bị sân bãi, cơ sở vật chất (bóng, lưới, bàn ghế, ...) phục vụ cho công tác tổ chức giải.

- Chuẩn bị chương trình khai mạc bế mạc giải; Viết bài đưa tin về giải thi đấu trên các phương tiện truyền thanh, trang thông tin điện tử của xã, thu hút đông đảo nhân dân đến xem và cổ vũ.

2. Công chức Tài chính – Kế toán xã:

Thẩm định và quyết toán kinh phí theo đúng quy định của pháp luật.

3. Công an, Ban chỉ huy Quân sự xã

- Phối hợp tuyển chọn VĐV thành lập 01 đội tham gia thi đấu

- Xây dựng kế hoạch phối hợp đảm bảo an ninh trật tự trước, trong suốt quá trình diễn ra thi đấu cho đến khi kết thúc giải.

- Tham gia hỗ trợ công tác chuẩn bị cho giải thi đấu và các nội dung khác khi được phân công.

4. Trạm y tế xã: Cử nhân viên y tế phục vụ sơ cứu trực tiếp tại sân bóng trong suốt thời gian diễn ra giải đấu.

5. Ban quản lý ấp

- Triển khai rộng rãi kế hoạch tổ chức giải đấu đến khu dân cư.

- Huy động, vận động nhân dân thành lập đội tham gia giải đấu, tổ chức luyện tập và tham gia cổ vũ cho giải đấu.

6. Công đoàn, các ban ngành, đoàn thể và các trường học trên địa bàn

- Triển khai kế hoạch tổ chức giải đấu đến Đoàn viên, Hội viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động. Và tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức phối hợp với các KDC và BTC tham gia thi đấu và hỗ trợ cho giải thành công theo kế hoạch đề ra.

- Vận động Đoàn viên, Hội viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đăng ký tham gia thi đấu, phát huy tinh thần thể dục, thể thao của cá nhân và tổ chức; đồng thời tham gia cổ vũ cho giải đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá Nam chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024) xã An Khương năm 2024.

đề nghị các cơ quan, tổ chức cá nhân và ban ngành có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (bc);
- Phòng VH TT huyện;
- TT.Đảng ủy – TT.HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Các ban ngành, đoàn thể xã;
- Công an, BCHQS xã;
- Các trường học trên địa bàn xã;
- CC.TC-KT, CC.VH-XH;
- Ban quản lý ấp/sóc;
- Y tế;
- Lưu VT.

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Duy Tâm

ĐIỀU LỆ

**Giải Bóng đá nam chào mừng kỷ niệm 79 năm
ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945- 19/8/2024)
và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam
(02/9/1945 - 02/9/2024) xã An Khương năm 2024 năm 2024**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số KH-UBND ngày / /2024 UBND xã An Khương)

I. Thời gian, địa điểm, nội dung

1. Thời gian:

1.1. Thời gian nộp hồ sơ đăng ký: Từ ngày ban hành Kế hoạch, Điều lệ đến hết ngày 26/8/2024 tại UBND xã An Khương.

1.2. Thời gian họp Trưởng đoàn và bốc thăm: Vào lúc 08 giờ 30 phút, ngày 28/08/2024 tại UBND xã An Khương *(thay thư mời họp)*.

1.3. Thời gian tổ chức: Từ ngày 01/9/2024 đến ngày 01/9/2024

1.4. Thời gian khai mạc: Khai mạc vào lúc 07^h30, ngày 01/9/2024

1.5. Thời gian Bế mạc: Dự kiến vào lúc 16^h30, ngày 01/9/2024

2. Địa điểm: Sân Bóng đá Trung tâm VH TT&HTCĐ xã An Khương

3. Nội dung thi đấu: Thi đấu Bóng đá Mini 7 người; Mỗi đơn vị được đăng ký gồm: 01 trưởng đoàn, 01 HLV, 01 sân sóc viên và 12 VĐV, có danh sách đóng dấu xác nhận của thủ trưởng đơn vị.

* **Lưu ý:** Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm về danh sách VĐV của mình khi có khiếu kiện.

II. Luật, Thể thức, cách tính điểm, xếp hạng và những quy định chung

1. Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu Bóng đá 07 người do Liên đoàn Bóng đá Việt Nam ban hành.

2. Bóng thi đấu: Bóng số 4.

3. Thời gian thi đấu: Mỗi trận đấu gồm 02 hiệp, mỗi hiệp 30 phút, nghỉ giữa 2 hiệp không quá 10 phút.

4. Trang phục thi đấu: Giày ba ta đế mềm; mỗi đội bóng phải đăng ký 01 hoặc 02 màu áo khác nhau.

5. Thể thức thi đấu:

- Vòng loại: Xếp bảng thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm chọn 02 đội đầu bảng.

- Các trận đấu ở tứ kết, bán kết, chung kết thi đấu trực tiếp một lần thua, nếu sau 2 hiệp thi đấu chính thức 2 đội hòa nhau thì sẽ thi đấu luân lưu để quyết định thắng bại.

6. Cách tính điểm xếp hạng:

6.1.Cách tính điểm: Thắng 3 điểm, hòa 1 điểm, thua 0 điểm.

6.2.Cách xếp hạng:

- Căn cứ vào tổng số điểm của mỗi đội đạt được để xếp hạng nếu có từ 2 đội trở lên đồng điểm nhau sẽ tính kết quả của các trận đấu giữa các đội đó với nhau theo thứ tự:

+ Kết quả trận gặp nhau;

+ Hiệu số của tổng số bàn thắng trừ tổng số bàn

thua; + Tổng số bàn thắng.

- Nếu vẫn bằng nhau thì tiếp tục xét chỉ số của toàn bộ các trận đấu trong bảng theo thứ tự:

+ Hiệu số của tổng số bàn thắng trừ tổng số bàn thua.

+ Tổng số bàn thắng.

* Nếu vẫn bằng nhau thì bốc thăm.

7. Quy định chung

- Các đội tham gia phải tuyệt đối chấp hành quyết định của Ban Tổ chức và chịu trách nhiệm về nhân sự và sức khỏe của vận động viên trong suốt quá trình tham dự giải.

- Vận động viên mang theo thẻ ngành để Ban Tổ chức đối chiếu khi cần thiết. Có tinh thần thi đấu thể thao lành mạnh. Khi thi đấu bắt buộc phải mang giày và trang phục thể thao.

- Đến giờ thi đấu, Ban Tổ chức gọi tên các đơn vị, sau 15 phút đội nào không có mặt xem như tự ý bỏ cuộc và không được quyền khiếu nại.

- Chỉ có Trưởng đoàn mới có quyền khiếu nại bằng văn bản trước trận đấu 15 phút gửi Ban Tổ chức (đóng phí khiếu nại 1 triệu cho BTC). Đội khiếu nại, phải cung cấp được chứng cứ chứng minh để BTC giải quyết theo quy định của luật thi đấu.

- Chỉ có Ban Tổ chức mới có thẩm quyền quyết định tính hợp lệ của vận động viên tham dự giải và sửa đổi điều lệ hoặc bổ sung những điều khoản chưa nêu trong kế hoạch này.

- Mọi khiếu nại do Ban Tổ chức thẩm tra, xác minh, xử lý và Quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng.

III. Khen thưởng và kỷ luật

1. Khen thưởng:

- Ban Tổ chức trao cúp và tiền thưởng cho đội vô địch, cờ tiền thưởng cho các đội đoạt giải nhì, ba, khuyến khích.

- 01 Hạng nhất

- 01 Hạng nhì

- 01 Hạng ba

- 03 giải khuyến khích

2. Kỷ luật:

- Ban Tổ chức sẽ kỷ luật những Đội không chấp hành Điều lệ giải.

- Nếu phát hiện có hành vi gian lận hồ sơ VĐV, Ban Tổ chức sẽ hủy thành tích của đơn vị

IV. Một số quy định khác

- Các đơn vị chịu toàn bộ chi phí tham dự giải của đơn vị, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho vận động viên trong quá trình tham dự giải.

- Trong quá trình tham dự giải, khi có yêu cầu của Ban Tổ chức, các đơn vị và vận động viên phải xuất trình giấy tờ liên quan đã được quy định trong Điều Lệ để Ban Tổ chức kiểm tra.

- Chỉ có Ban Tổ chức mới có quyền sửa đổi, bổ sung Điều lệ khi xét thấy cần thiết./.